
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1.1. Název veřejné zakázky: NMR a přístroje do prostředí NMR
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-027090
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČO: 00839396

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je pořízení Magnetické rezonance včetně přístrojů do prostředí 
magnetické rezonance: 1 ks MR systém, 1 ks přístroj anesteziologický do prostředí 
magnetické rezonance, 1 ks monitor vitálních funkcí do prostředí magnetické rezonance, 1 
ks oxymetr pulsní do prostředí magnetické rezonance, 1 ks pumpa infuzní do prostředí 
magnetické rezonance, 1 ks ventilátor plicní transportní do prostředí magnetické rezonance
(dále také přístroje či zařízení) pro provoz ve zdravotnickém zařízení. Součástí předmětu 
veřejné zakázky je rovněž zpracování technologického projektu, tj. podkladů pro zajištění 
stavebně technických předpokladů pro instalaci a zprovoznění zařízení a poskytnutí 
pozáručního servisu na dodávané zařízení, a to v délce 6 let ode dne skončení záruční doby.

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě nebyla určena, neboť veřejná zakázka byla zrušená.

4. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení:

Nabídka č. 1
Obchodní firma: Siemens Healthcare, s.r.o.
Sídlo: Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4
IČO: 04179960  



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Nabídka č. 2
Obchodní firma: Philips Česká republika s.r.o.
Sídlo: Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8
IČO: 63985306  

5. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S 
UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

Nabídka č. 1
Obchodní firma: Siemens Healthcare, s.r.o.
Sídlo: Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4
IČO: 04179960  
Odůvodnění:
Podle ustanovení § 48 odstavec 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon) zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, 
doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil (§48 odstavec 2, 
písm. a) zákona), a také pokud nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo 
doplněny na základě žádosti podle § 46 (§ 48 odstavec 2, písm. b) zákona),

Komise v původním posouzení nabídky tohoto dodavatele nebyla schopna jednoznačně 
z předložené dokumentace ověřit mimo jiné splnění parametru 3.1 „Plně digitální RF systém, 
paralelní techniky“, kde nebyla schopna ověřit požadovaných ≥ 64 kanálů. Komise proto
dodavatele požádala postupem dle § 46 ZZVZ o objasnění nabídky, a to formou předložení 
originálního datasheetu s překladem podstatné části, které by doložilo splnění 
požadovaného parametru. V rámci objasnění nabídky dodavatel předložili kompletní 
originální datasheet nabízeného přístroje Magnetom AERA48XQ v anglickém jazyce, spolu s 
překladem strany 5 tohoto datesheetu do českého jazyka. Z tohoto doručeného objasnění 
nabídky vyplývalo, že nabízený přístroj je vybaven 204 kanály a komise posoudila objasnění 
nabídky jako řádné.

Proti následnému rozhodnutí o výběru výše uvedeného dodavatele byla vznesena námitka a 
následně i rozklad k ÚOHS, který v rámci pravomocného rozhodnutí ze dne 21. 8. 2018, č.j. 
ÚOHS-S0245/2018/VZ-24395/2018/533/BKu konstatoval, že požadavek zadavatele na

3 Radiofrekvenční systém

3.1 Plně digitální RF systém, paralelní techniky Počet kanálů ≥ 64

není u dodavatelem nabízeného přístroje splněn, neboť nabízený přístroj disponuje pouze 48 
kanálovým RF systémem, a ke kterému lze připojit až 204 cívkových elementů. 

Komise tak v souladu s pravomocným rozhodnutím ÚOHS ze dne 21. 8. 2018, č.j. ÚOHS-
S0245/2018/VZ-24395/2018/533/BKu doporučila zadavateli vyloučit vybraného dodavatele 
z další účasti v zadávacím řízení, pro nesplnění zadávacích podmínek, resp. podmínek 
účasti v zadávacím řízení, neboť nabízený přístroj nedisponuje min. 64 nezávislými 
akvizičními kanály, které mohou být současně použity v jednom skenu a v jednom FOV, ale 
přístroj s pouze 48 nezávislými akvizičními kanály, které mohou být současně použity 
v jednom skenu a v jednom FOV. Zadavatel na základě doporučení komise rozhodl o 
vyloučení výše uvedeného dodavatele z účasti v zadávacím řízení.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

6. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ 
ODŮVODNĚNÍ 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť veřejná zakázka byla zrušená.

7. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELE 

Veřejná zakázka byla zrušena, nejsou tedy ani žádní poddodavatelé.

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 
PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Zadavatel v době zahájení zadávacího řízení nedisponoval systémem pro přijímání 
elektronických nabídek a z toho důvodu bylo použito jiných komunikačních prostředků. 

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů. 

10. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
ROZDĚLENA NA ČÁSTI

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 zákona, protože charakter 
předmětu veřejné zakázky takové rozdělení nevyžadoval.

11. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU 

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud 
je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení. Ve lhůtě pro podání nabídek byly 
zadavateli doručeny nabídky dvou dodavatelů, přičemž dodavatel Siemens Healthcare, 
s.r.o., Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4, IČO: 04179960 byl v souladu s § 48 odstavec 2, 
písm. b) zákona vyloučen z další účasti v zadávacím řízení, pro nesplnění zadávacích 
podmínek. Vyloučený dodavatel se ke dni 12. 9. 2018 vzdal práva na podání námitek, 
s konečnou platností mu zanikla účast v zadávacím řízení. V zadávacím řízení tedy zůstal 
pouze jediný účastník a zadavatel v souladu s výše uvedeným ustanovení zákona rozhodl o 
zrušení veřejné zakázky.


		2018-10-08T07:51:41+0100




